



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 85/2025

Processo Adm.: 106/2025

Data do Processo: 04/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 106/2025
b) **Nr. Licitação:** 85/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 04/07/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOYAGE PLACA IYR 3961, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA.

Participante: RENATO FREITAS DE FREITAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO	4,000	L	44,50	178,00
2	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	1,000	UN	25,00	25,00
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,000	UN	28,00	28,00
4	FFILTRO DO AR DO MOTOR	1,000	UN	35,00	35,00
5	FILTRO DE GABINE	1,000	UN	55,00	55,00
6	KIT CORREIA DENTADA COMANDO	1,000	PC	268,00	268,00
7	CORREIA ALTERNADOR AR CONDICIONADO	1,000	UN	79,00	79,00
8	CORREIA DO ALTERNADOR E D H	1,000	PC	97,00	97,00
9	BUCHA DE BANDEJA LE DIANTEIRA E TRASEIRA	2,000	UN	55,00	110,00
10	BUCHA DE BANDEJA LD DIANTEIRA E TRASEIRA	2,000	UN	87,00	174,00
11	BUCHA DO ESTABILIZADOR	2,000	UN	19,50	39,00
12	BIELETA LD LE	2,000	PC	85,00	170,00
13	PIVÔ LD . LE	2,000	PC	132,50	265,00
14	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	4,000	UN	59,75	239,00
15	SAPATO DO FREIO TRASEIRO	1,000	PC	210,00	210,00
16	AMORTECEDORES TRASEIROS	2,000	UN	310,00	620,00
17	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	2,000	UN	470,00	940,00
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	PC	140,00	280,00
19	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	UN	64,00	128,00
20	PRATO AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	PC	39,50	79,00
21	JOGO DE PALHETA DO PARA-BRISA	1,000	UN	167,00	167,00
22	GEOMETRIA	1,000	UN	120,00	120,00
23	SERVIÇO DE MAO DE OBRA .	1,000	H	950,00	950,00
Total do Participante:					5.256,00

Total Geral: 5.256,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do CRAS	09.002.08.244.0190.2905.3.3.90.39.00	R\$ 1.070,00
Manutenção das Atividades do CRAS	09.002.08.244.0190.2905.3.3.90.30.00	R\$ 4.186,00

CERTIFICADO

Boa Vista do Incra, 04/07/2025

GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por
GILMAR LAURINDO
BELLINI:45598088053
Dados: 2025.07.04 11:23:07 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI
PREFEITO MUNICIPAL

O Documento nº 71A-DL85125

foi produzido nesta data no

Procedimento nº 04/07/25 do Boa Vista do Incra.

Em 04/07/25

Responsável

[Assinatura]
Assinatura do Responsável